et in uilibz implicat, et furiosa, magis curiosa ad
 fid, ac sensim ad magiam superstitiosam,
 siue diabolicam intradit, nam sub spe
 occulta operationis nae. Diaboly facile
 admiscet ea, et ista occulta uirtuti nae
 natalis tribuit, qd ipsis praestigijs agit,
 unde uidentur maximos quosq; magos, quos
 et in arto Diabolo incarnatos dixerit, uel
 la hii tm professores magiae natalis, et
 oia sua conari, tegere imagine quada
 occulta uirtutis nae, etsi n. interdum
 quada casu nales adhibent, ha tm
 nihil prosq; ualent ad etna interuallu
 insufficiens sunt, et sic necesse e, quae
 San signa q ad magiam superstitiosam
 gestinant ad iungere, ad id ea Bodino
 magos solere decem magicis praestigijs
 unum subtilitatis, seu agilitatis artificio
 ose actum miscere, scilicet. ut persuade
 ant, quae cumq; ab ipsis gerunt extra pra
 stigiun sola Sextaria arte fieri pro
 curant, ut qd sortilegij amiscant, id sub
 tilitatis, et agilitatis ea uideant, anel Sa
 than hoies ad risum prouocare ul laci
 ac hilares imbibant impietate, quare ut
 idea Leoni Lessig, Maldegg, Silintig, et Sol
 no locis isti asserunt, oas libri, q magiam

qualitatem super
 naturalem.

Nota, magos
 solere id
 magicis praesti
 gijs uti.

quid uentur
 de libro q ma
 giam uirtu
 tem

199. naturalem tradunt sup' p'acti habendi sunt, et
tanq' periculosi vitandi. a z. an, qui, et
quotuplex sit magia diabolica.

ARTICULVS 2. HS. an, qui, et quotuplex sit magia diabo- lica

Conclio prima, certa e' deess' opinio
disciplinam magicam a bonis
modis a' institutam, teste s. Aug. l. 20 de ciuit:
teste s. Aug. h'c, id ipsum asserentis, qui u. ex hoibz

primò didi carit, ac uelut instrumentum
diabolicum hunc orbem tam immaniter
te afflauerit, atq' ita inuentor di sty
frat' n' sentiunt, coior e' opinio quod

Nota cōo-
ram aucto-
rum citatorū
sententiam
de magia
inuantorū.
citatos supra auctores, gigantes ante li-
rum citatorū luuium fuisse discipulos diaboli, et auc-
ta magice toras, ab his u. imbutum silium Noe
inuantorū.

nomina. Chem, hic goth diluuium tradi-
dit silio suo Mizraim, a quo goz suum
ducunt deagyly Chelb'ei, et Persa,
a qbz u'itini' dicti e' Torcades, quasi
uincens a'rum, tum nimirum, qn' fulner

Nota gozo.
a'rum solum
a'risu, quon-
aliqui mo-
De Coelo lapsum insalicam magiam
a'rum solum daturbant, hunc solum a'risu, quon-
aliqui mo-
aliqui mo-
aliqui mo-

cepi esse vitam, de qua gulchre, at ad rem
 in signis goetha profecto huda vita longa,
 longa sabula e, et ne quisq" sibi pro
 mittaret comariam oas lacrimando in thea
 abun ingredimur, sed personam mutamus,
 quoties sors null et reg, rae getlonis e,
 qd nimisum boemones sint magiae diabo
 licae unini doctores, qa uel isti sunt, uel
 sag, uel boni angeli, uel aia beatae, uel
 ad huc in purgatorio residerentes uel danna
 ta, atq unius sag n e, qa iniqui et in
 uia sag prohiberet qd ipse docuisset, ac
 ueluti gratiam gratiosa mortalib, largito
 eet. Scto n ee possunt angeli boni, qa ad
 hanc magiam gcurrit idololatria, uel the
 obagi demonstrent, et e praeterea ca'la m
 Jandorum flagitiorum, qd neqz boni sta
 gi, neqz ob eandem rae aia beatae auc
 tores magia huj ee queunt, neqz aia
 in purgatorio, similiter rae, et qa beo
 nitima amicitia adhibita sunt. Tertio
 deniq n aia dannaatae instituta potuere,
 hoies tali magia, qa illae ex stamis aeternis
 exire n possunt, licentia aut permissioe dia
 boli, cum diuino iussu ac lege simulabiliz per
 paco carceri sint mancipatae, si exirent ad

tales a ga.
 mite ordiunt.
 capite ni
 tam.

Nota ad
 magiantra.
 Colicam re.
 qd i dolo.
 latiam.

ad unig. ver. imperium exirent, cur a. id. mag. uel iubeat, uel permittat, ca. nulla sube. ut u. a. magorum preces et incantationes id. mag. iubeat, impium e. uginari, qd. ab ultimo ad primum, si neq. ab aiab. San. natis, neq. a gurgantib., aut beatis, neq. ab Anglis bonis, neq. ab i. so. hoc magia superstitiosa sit oportet e. a. diabolo.

Nota magi ad Diabol. tit. ita ex coi. Theol. citati auctores patet, qd. cam. ex. dicitur ex Sicendis, tum qd. San. est. magi Diabolici, qd. Salf. etiam facultas magica Diabolica extractiva talium actuum, q. a. ipsa. via superstitiosa, aut. probat. multis explis.

Conclio tertia, magia superstitiosa siue

Nota magi ad Diabol. tit. ita ex coi. Theol. citati auctores patet, qd. cam. ex. dicitur ex Sicendis, tum qd. San. est. magi Diabolici, qd. Salf. etiam facultas magica Diabolica extractiva talium actuum, q. a. ipsa. via superstitiosa, aut. probat. multis explis.

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

magia superstitiosa siue

hoemone cognoscere atq; operatio sita qua
q; res futuras vel atiam pteritas aut p...
santas, sed arcanae aut occultas cognoscantur

maliticium,
al uanum
pobiscanti
am.

Tertia, qua nocere alijs ac damna in terra

Quarta, qua sibi uel alijs hoc opere pro

dicere utilia, uel uolupta Secretum magi

Legit, et alijs. magiam diabolicam in du

arta species tribunt, in species magiam,

et maliticium, q; alio nota ueneficium

vulgo a. sortiarum illa e, q; facultas

magica ratur ad ostentationem, aliud uic com

modum suum uel alienam, haec q; ad

aliquam noxam inferendam athen ordinat

plures diuisiones qui uult cognoscere, et

cal citatos auctores. a. b. q; sint magia

diabolica fundamenta.

Nota spe,
ciclam ma,
giam uia il,
tam, q; ta,
cultas ratur
ad ostentam
aliud uic com,
sum, uel sai
um uulati,
caum.

Nota, ma,
laticium
e ad ali,
quam uol
it baronem
athen

ARTICULVS IIIVS qua sint magiae di- abolicae funda- menta

Fundamenta q; pello q; magi, et q; illos
ipsi haemones probare conat artam suam
licitam ualiam, probam, et sine succo
fundatam q; in caelum ualium q; unctio
cooperat et sympatia, et anti patia.

Fundamentum primum est mundum, atque
partes suas vivas, sentire, atque illigere
adeoque animam hanc rationalem

Fundamentum secundum nomen horum, acbe-
arum, et Jovis, Junonis etc. et nomen ani-
marum illarum, quae in sunt partibus istis
atque aeri, et tribuunt vim sentiendi atque
illigendi, et quoniam quatuor sunt vim illi-
gendi, nomen hanc masculinum, quatuor
n. animae corporis femininum sic aere
virescit animam terrae, quatuor hanc vim
illigendi, sicut Plutonium, quatuor u. ani-
manti proserpinam, haec a. Fundamen-
ta comant sunt magi, ideo, ut quae
gressu Demones invocant, aias vel
larva Calorum etc. invocata ut aere

Fundamentum tertium praeferat bonos ma-
gis atque singulos et quosdam Demones, sicut
nas. bonos, alios, alios, alios, alios, alios, alios,
malos, alios, alios, alios, alios, alios, alios,
elementares, Coeli, calidissimi, alios, praesentia, alios
alios aqua, elementares, quod est alios sicut ignis, cur
hios, alios, alios, alios, alios, alios, alios,
aeris etc. etiam ligni, alios aquatici, alios aeri, alios
pro et na: terrae, et sine subio etiam la praedat.
circum sunt
Fundamentum
sicut.

Fundamentum quartum, etiam hanc si
vehementer alios desiderat habere vim impi-
mendi utique characteribus, scripturis, ma-

omnibus efficaciam naturalem, ad assensum quemlibet
 desideratum, summodo signa talia aut verba
 ad actum propostionem aliquam habeant hoc
 est, aliquo modo significat, et si aitari
 mi serando un sil damnum uacante ut
 adhibeant uerba, uel imagines demum

significanti
Fundamentum quintum, imaginibus
 quibus siderum ac signorum caelestium
 sub congrua sibi stellae fabricatis
 colcan uirtutem, ad miras et occultas
 producantur à sublimioribus illis
 stellarum figuris ex sympathia quadam
 naturarum inter se, quatenus haec
 figurae ad amum inuicem cogitant, et
 tima haec duo fundamtae ad tendunt,
 ut curiosis operatio magorum per signa
 characteres et uerba etc. naturalis uideri
 et profectu à se impressa paratam
 mai uel ipsa sidera aut elementa.

Fundamentum sextum, ad factum malum.
 ex balneo q. r. eorum, qui bibunt nati
 eos est naturalis hominum complexio qsi balneo
 disposita, huius in corpore alicuius
 yorda nati obediatis, aut ipsa complexio
 quod ex libramento ayli qtilum miraculis

patrandis sufficienti.

Fundamentū septimum, tantam eā ima-
ginationis huicā efficaciam, ut miris ite-
rariis efficacis sufficienti, ad eōs, ut hōi
q̄b̄ da rādīs, aut spiritibz ut imaginis
sua emi nō ex se sanare. Sascinaru

tam pedatēs, fulgura, ac grandines, cetera
Fundamentū octavum, solo tactu, visu,
uocē, affectu, uel nudi lintai applicatione uel
nara, al morbos sanari aliq̄s mira nescitis
fieri p̄ōa, iō, q̄t̄ sp̄s per arteriam ex corde
promanent, et altarij, q̄ sustū ḡtingit uel
audib, affectu, alligat sese arterijs ad eōs
di misianent in sortibz, quo uehementiori
jactu quasi aiacutali fuerint

Fundamentū nonum, al uultimum tactu
cū dīteriam inter nam huicā et Anglicā
sua diabolicā, ut pactum inter hoīem, et
demonem intaruenire nequeat.

Quod fundamē-
magis diabolicū
in gētionibz, re-
clionibz, segitibz,
q̄tibz.

Resp: ad fundamenta, et resutan con-
clionibz, segitibz, ita ut singula singulis
iam altatis fundamentis respondeant.

Conclio prima, falsum ē coelos, astra,
Nota, falsū
ēē coelos elementa, eorumq̄ partes uigere aīa rēre?
astra, elemēta?
ta uigere rāo ē primū, q̄ si hēant aīam rāonalem,
aīa rāonali hēant aliq̄s sentiantem, q̄ nesciō Sabarent
ōia ēē organifata, ut Artes 2. de Anima,

et g'rat ab inductia o'ium sanctorum vitam Sa
 barant h'ra atram negatantem a'iam curgo
 n' crescunt, ampliora s'pi m' dias h'unt Coeli,
 cur n' sal' crescit, cur n' pinguascunt: stalle
 ab adigam suam nobis d'billant. Stose
 g'rat bruta, plantae, ligna, lapides, gla
 dios, calceos, aurum, argentum, vegetari, sen
 tira illig'are, q' si ita e', cur p' cunia
 in loculis n' crescit, cur urbes n' dilatast,
 cur lapides in quos nocturni grassatores
 cum in hostem n' audent, tam crudeliter
 sauciant, et t'n n' clamant, n' ingemiscunt,
 n' ulci sunt, aut litura apud magistratu
 inlendant, porri si illigunt, ligna, et lapid
 ses, q' copaces sciarum arunt, g'eg'ar arunt
 scanna huius auditorij, et lapides ac manibo,
 ni phisici, superioris boni matagh: opti
 mi logici inferioris, et g'ota q' tandi u'ha
 rem facultatem auditores fuerint, sed

theologi omitto, u'idari p'ont apud P'essium
Conclio sta, n' San' talis e' u'ido *ad funda*
 eadem e', q' superioris conclusionis. *min' ista.*

Conclio tertia, n' sunt boni haemonas, *q' ad h'rtu*
 hoc e' diaboli maiorum adiutores r'co e', sin. *Madamum.*
 boni e'ant, n' sic indignarent ad tot malificia,
 tot Sanna, in bonis fortuna, u'itae, honoris
 sana, salutis a'ia, neq' auxiliu' praebarant

209. Sto. punit magica gravissima. Tertio dicitur
ab ecclesia, quod signum est magicas operas
ad mirasimas, et sagax ne curvata ad
eos bonos demones.

R. ad quartum
dum dicitur.

Conclusio quarta, aia verbis charac-
teribus etc. quodcumque magnum desiderium
habeat, non potest imprimere efficaciam
obtinendum alicui desideratum. probat

Nota Euclio. c.
num maxi-
mos labores

exposita Euclionum, quod utique nihil
similia desiderium habet ad obtinendum
operas. et per mare, ubi aliunde illis aduehant
et ob hanc causam sic despirant nocturno,
tantis adae navim, sic abien hungaria
lidissima sunt candidatorum in phlia vota
quod ad primum locum adspirant et tunc nec
potest hactenus suis votis tantam vim impi-
mera profuerunt, ut primum locum obtinerent
negis illi, ut operas cum navibus saltum ad
portum appellaret. Sto. actiones aie sunt
immanitas, quod nihil potest ultra producere
aia, ibi non producit, ubi est actio illi, ha.
ibi, ubi non est, vel aia non potest. Tertio vis
impressa verbis, signis etc. Gravissima
evanesceat uera aliarum plurimum naturarum
adiviarum caloris uig. aut Gregoris ad sig-
na magica uim habent longissimo tempore, et
sage multo erroris. et uerbo si uerba, quod nil

facilitatis uera p[ro]p[ri]etas eorum habent uirtu-
tam actiua[m] tam mirabilem efficiendo[m]
uacigera possunt, cur n[on] ab iisdem etiam uer-
ba p[ro]p[ri]a illuian, calefaci, uel etiam con-
uelari etc.

R[ati]o ad quib[us].

Conclusio quinta, si p[ro]p[ri]a, at imaginib[us]
siderum, signorumq[ue] caelium n[on] e[st] e[ss]e uis
actiua[m] magicorum actuum. p[ro]bat p[ri]mo, uera
figura nullam p[ro]p[ri]a accigere actiua[m] e[ss]e
figura[m] in p[ro]p[ri]a, sed imagines quas magi
cominiscunt e[ss]e in caelo sunt figura[m]
p[ro]p[ri]a, nulli n[on] in caelo sunt dracones,
u[er]o etc. dacti, p[ro]p[ri]a, uel p[ro]p[ri]a asta, q[uo]d
ab illis nulla actiua uera e[ss]e uis p[ro]p[ri]a,
id n[on] q[uo]d n[on] e[st] in eo, q[uo]d e[st], actiua nulla
p[ro]p[ri]a uera p[ro]p[ri]a, atqui illa figura n[on] sunt
p[ro]p[ri]a. Ita uel p[ro]p[ri]a rugonib[us] istis asta, uel
autem figura[m] habere uim talem, quem
e[ss]e uera d[omi]ni imagini u[er]o imaginis Leonis
uel a[li]i, impressa alicui annulo uelena
d[omi]ni a[li]i asta, uel n[on] p[ro]p[ri]a ip[s]is, si n[on] p[ro]p[ri]a
quara uanissimi mendaciter asserunt, si con-
stat quareq[ue] unde, q[uo]d n[on] facili dicant q[uo]d,
Sog[no] uim u[er]o, ac p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a u[er]o
Tertio licet p[ro]p[ri]a quanam asta uim talem
h[ab]eat, uim t[ame]n talem ab ho[m]inib[us], ut loq[ui]t Lassij
sacernis, colligi, uel deluti at saorsim p[ro]p[ri]a
p[ro]p[ri]a n[on] e[st] e[ss]e u[er]o asta agunt in o[mn]i p[ar]te
tam.

Nota s[er]u-
ris, et in a-
g[ri]nib[us] siderum
signorum q[ue]
caelium n[on] e[st]
can uim ab-
sectiua[m] ma-
gicorum etc.
factum.

ma si stantem nudum et argentam cale faciat
certa inquit, citate dicitur, si quid tale valeat
vel vis imaginatio iam primum alchimi
ci aureos montes fecit adagi.

Conclio octava, sicut gratis fundamen-
tum octavum prout ita liberalitas at sine
pretio negat visioni nimirum, tactus, voci,
et tactui in eum vis illa sanativa, ac operati-
va mirabilium, quae si talis vis incedat, tum
illa ex natura sua est vel noxia, vel salu-
taria, et noxia, prout nocet autem, cuius-
dam magna, tangente, loquente, et tunc
tunc etiam aliqui hoc astringit quod natura sua
est noxia, neque etiam est natura sua salu-
taria aliter suo prout cogit salutem abster-
ret, cogit prout servaret, sed primum cogit
unum, sicut magis cum rogo imponunt. Ita
magis ovis visus a se magis tactus
vel tactus ambiantes sanaret, vel tunc
vel etiam illos quos nollat. sicut quod magis
vel ignem Joannis v. g. in tunc Joannem,
sed etiam circumstantes quos tangit
ignis ambuit, quod est in natura.